

معاون اقتصادی و بندری اداره کل بندار و دریانوردی هرمزگان خبر داد:

توسعه بندار هرمزگان با امضای دو قرارداد سرمایه گذاری

گلزار شهدای هرمزگان در هفته دولت گلبران شد



اقتصاد کیش - همزمان با گرامیداشت هفته دولت و به یاد شهدای خلمت، گلزار ملکوتی شهدای بندرعباس با حضور مدیران و مسئولان استانی عطر افشانی و گلبران شد.

در این آیین که با حضور مهدی دوستی استاندار هرمزگان، عطاءاواکی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان، مهدی نوبانی شهردار بندرعباس و جمع دیگری از مدیران و مسوولان استانی برگزار شد، دولتمردان با حضور بر سر مزار شهدای در گلزار شهدای بندرعباس ضمن قرائت فاتحه و تجدید میثاق با آرمان‌های رهبر معظم انقلاب، با آنان تجدید میثاق کردند.

همچنین مدیران و مسوولان استانی ضمن ادای احترام به شهیدان انقلاب و دوران هشت سال دفاع مقدس هرمزگان و نثار شاخه گل، یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و شهدای خدمت را نیز گرامی داشته و بر ادامه راه این شهیدان تاکید کردند.

دوم تا هشتم شهریورماه به یاد خاطر شهیدان «محمدعلی رجایی» و «محمدجواد باهنر» به نام هفته دولت نامگذاری شده است. شهیدان رجایی و باهنر الگویی شایسته از مدیریت جهادی و ساده زیستی توأم با اقتدار و عزت هستند.

استان هرمزگان در دوران دفاع مقدس یکهزار و ۲۶۰ شهید، پنج هزار جانباز و ۳۴۱ زاده را تقدیم کرده است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان:

خاموشی‌های ناخواسته ناشی از افزایش بی سابقه دما در کشور است



اقتصاد کیش - مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان گفت: خاموشی‌های ناخواسته ناشی از افزایش بی سابقه دما و پایداری آن در کشور و افزایش تقاضای مصرف بوده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمد کریمی ضمن عذرخواهی از مشترکان به دلیل برخی خاموشی‌های ناخواسته و خارج از برنامه اظهار کرد: طی روزهای گذشته به علت استقرار کبک گرمایی روی کشور و افزایش جهانی دما مصرف برق افزایش یافت و منجر به خاموشی‌های ناخواسته در برخی مناطق استان شد.

وی با اشاره به اینکه افزایش بیش بینی شده و برنامه ریزی شده مصرف حداکثر بین ۴ تا ۵ درصد در کشور بود، گفت: به دلیل گرمای غیر نرمال اوج مصرف تا ۸ درصد افزایش پیدا کرد که این اتفاق اثراتی در تأمین برق را تشدید و منجر به برخی خاموشی‌های ناخواسته در کشور و استان هرمزگان شد.

کریمی بیان کرد: این افزایش دما و به تبع آن افزایش مصرف شبکه‌های برق و منابع تولید را با مشکلاتی مواجه کرد و آسیب دیدگی تجهیزات برق تشدید کرد که آثار آن در بروز برخی از این خاموشی‌ها بود.

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: افزایش بی سابقه دما در منطقه خاورمیانه سبب شده است تا برخی کشورها برای جبران کسری برق و حفظ پایداری شبکه، برق را برای ساعاتی از شبانه روز قطع کنند که ترکیب از جمله آنهاست: «هجوم شدید گرمادر تابستان امسال به شکل گیری کندی حرارتی بی سابقه در خاورمیانه منجر شده و بر اساس اعلام سازمان هواشناسی متوسط دمای این منطقه از جهان نسبت به بلند مدت، میانگین تا ۳ درجه افزایش پیدا کرده است.

کریمی عنوان کرد: این اتفاق بی سابقه شبکه‌های برق بیشتر کشورهای منطقه را با مشکلات جدی روبرو کرده و مستند به اخبار و اطلاعات موجود در کشورهای مانند ترکیه، عربستان و کویت قطعی‌های گسترده برق اعمال شده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان از مشترکان و شهروندان استان هرمزگان خواست تا در روزهای باقی مانده و تا پایان شهریور ماه همچنان صرفه جویی در مصرف برق و مدیریت مصرف را در اولویت قرار دهند.

وی اضافه کرد: تجربه سال‌های گذشته نشان می‌دهد که ما در تابستان با موج تازه‌ای از گرما مواجه خواهیم بود و افزایش دما مصرف بیشتر برق را به دنبال خواهد داشت، با این همچنان لازم است تا مشترکین با اولویت دادن به مدیریت مصرف و صرفه جویی در مصرف برق صنعت برق استان را یاری کنند تا از این روزهای گرم باقی مانده سال نیز عبور کنیم.

کریمی برخی از راهکارهای مدیریت مصرف را یاد آور شد و تاکید کرد: با این حال شهروندان و مشترکان برق در مناطق مختلف استان هرمزگان نیز با صرفه جویی در مصرف برق و پابین آوردن مصرف خود به میزان ۱۵ درصد می‌توانند ضمن شرکت در پوشش با انرژی و وزارت نیرو و افزایش شانس خود برای بردن جوایزی مانند خوددوری اتوماتیک، در پیشگیری از هدر رفت انرژی ارزشمند برق و قطعی‌های مکرر آن در نقاط مختلف این استان سهیم باشند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد:

هفته دولت و شیرینی آب آشامیدنی پایدار برای ۸۶ روستای هرمزگان

اقتصاد کیش - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: هفته دولت امسال با بهره‌برداری از ۳۳ پروژه ۱۰۰ هزار نفر در ۸۶ روستا از آب آشامیدنی سالم و پایدار بهره‌مندی خواهند.

به گزارش شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، عبدالحمید حمزه پور افزود: ۳۳ پروژه ذکر شده در بخش‌های اجرایی خطوط انتقال و توسعه شبکه‌های آبرسانی، احداث آب شیرین کن‌های جدید، احداث مخازن و ایستگاه‌های پمپاژ هستند.

وی ادامه داد: پروژه‌های آبرسانی هفته دولت با اعتباری بیش از ۱۱ هزار و ۵۴۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری خواهد رسید.

حمزه پور یادآور شد: این پروژه‌ها باعث بهره‌مندی بیش از ۱۰۰ هزار نفر در سه شهر و ۸۶ روستای هرمزگان خواهد شد.



فرآورده‌های داخلی بندر خلیج فارس از اهداف این طرح است که در سه مرحله تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد. سال امضا شده است، وی گفت: با اجرای این طرح زمینه اشتغال ۱۵۰ نفر نیز فراهم می‌شود.

مدیرعامل اتحادیه شیلاتی قشم:

فصل صیادی ماهی متو و ساردین در قشم آغاز شد



جزیره قشم دارای یکی از بزرگترین نوادهای ساحلی است و از دیرباز تاکنون شغل عمده مردم این جزیره به ویژه جامعه محلی آن مرتبط با شیلات می‌کنند.

مدیرکل شیلات هرمزگان:

۱۰ طرح شیلاتی هرمزگان آماده افتتاح شد



پگیری‌های انجام گرفته، شاهد پیشرفت چشمگیری در مجموعه‌های فعالیتی شیلات هرمزگان از جمله پروژه‌های آبرزی پروری، صید و صیادی، عمرانی، تولیدی و سرمایه‌گذاری بوده‌ام.

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی آموزش و پرورش شهرستان قشم:

تفاهم‌نامه ساخت ۱۵ کلاس درس جدید در قشم منعقد شد



اول متوسطه، ۱۹ مدرسه دوره دوم متوسطه و ۱۵ هنرستان دانش آموزان این شهرستان را پذیرش می‌کنند که با توجه به کمبود فضای آموزشی در آنها نیاز به احداث ۱۲۰ کلاس درس با قیود فوریت در آنها وجود دارد.

وی گفت: در زمان حاضر آموزش و پرورش قشم سه طرح عمرانی در حال ساخت دارد که با بهره‌برداری نهایی از آنها ۲۸ کلاس درس و سه باب نمازخانه به فضاهای آموزشی این شهرستان مرزی افزوده خواهد شد.



کلیه سفارشات چوبی، MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل شرکت صنایع چوبی

۰۹۳۴ ۷۶۹۸۲۵۲

چوبه کیش شهرک صنعتی درخت سبز - صنعت ششم - بلاک RP1

نقش بزرگترین نخلستان کشور در پیشرفت بشاگرد دپرنگ شد



اقتصاد کیش - دولت بانگه پیشرفت محور خود، یکی از دشت‌های موردست هرمزگان را مورد توجه قرار داده و اکنون نخلداران بشاگرد پس از مشاهده موفقیت آمیز بزرگترین نخلستان مجول کشور در دشت پهلپک، از کشت این محصول استقبال کرده و امید می‌رود با توجه به صرفه اقتصادی قابل توجه و بازار پستندی این محصول، در آینده‌های نزدیک غبار محرومیت از چهره مناطق شرقی هرمزگان زدوده شود.

خرمای مجول که بهترین رقم خرما در جهان بوده به گفته برخی کارشناسان کشاورزی، در راستای توسعه ارقام تجاری، واردات آن از سال ۱۴۰۱ در هرمزگان آغاز شده است و کشت آن از سال گذشته در دستور کار جهاد کشاورزی هرمزگان قرار گرفت و نخلداران شرق استان از جمله شهرستان بشاگرد به کشت این محصول روی آورده‌اند؛

به بازشستن این محصول، باعث پیشرفت اقتصادی و محرومیت زدایی نه تنها در این منطقه بلکه در استان و کشور خواهد شد.

بزرگترین نخلستان مکانیزه سه هزار و ۶۰۰ هکتاری مجول دنیا در شرق هرمزگان در روستای دورافتاده پهلپک بشاگرد قرار دارد اما شهرهای رودان، جاسک، میناب و حتی بندرعباس در مرکز استان نیز از کشت این محصول بازارپسند و اقتصادی استقبال کرده‌اند.

در حال حاضر ۲ هزار هکتار از اراضی دشت پهلپک بشاگرد به منظور کاشت نهال مجول آماده شده است که حدود ۴۰۰ هکتار از اراضی این منطقه زیر کشت نهال مجول رفته و ۶۳ هزار اصله نهال در این منطقه کاشته شده و تاکنون برای ۴۰۰ نیروی محلی اشتغالی کرده است.

مجول! اقتصادی و محرومیت زدا

رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان در این راستا گفت: کشت مجول، یکی از بزرگترین پروژه‌های این سازمان در دورافتاده‌ترین منطقه استان همچون بشاگرد است که باعث پیشرفت اقتصادی و محرومیت زدایی این بخش از استان می‌شود.

عباس مودی اظهار کرد: در شهرستان بشاگرد به دلیل وجود سد جگین که سال‌های متعددی مجبور به ریختن آب آن به دریا بودیم؛ اکنون با استفاده از آب این سد و با همت شرکت هوپیمایی ماهان، دشت پهلپک شهرستان بشاگرد دپرنگ بزرگترین نخلستان مجول دنیا در جنوب کشور تبدیل شده که نقش بسیار مهمی در رونق اقتصادی منطقه ایفا خواهد کرد.

وی تاکید کرد: نهال‌های مجول تا سه آینده به بار می‌شیند که برای صادرات پنج سال دیگری می‌توانیم در اختیار متقاضیان قرار دهیم و در حوزه توسعه و صادرات نخیلات، گام‌های موثری برداریم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان ادامه داد: اهداف شرکت ماهان ایجاد اشتغال در مناطق محروم است که در حال حاضر ۴۰۰ نفر نیروی محلی مشغول کار هستند. وی افزود: بهترین رقم خرما در جهان، رقم مجول است که بعد از آن خرما می‌پارم است که در بازارهای جهانی با هم رقابت می‌کنند، اکنون قیمت خرما مجول در بازار جهانی حدود ۱۰ دلار معادل بیش از پنج میلیون ریال است.

مودی اضافه کرد: ایجاد بزرگترین نخلستان مجول جهان در دشت پهلپک، به صورت کاملاً مکانیزه بوده و در هر هکتار حدود ۱۶۰ اصله نهال کشت شده است و پیش بینی می‌شود بیش از ۳۷ هزار تن محصول از نخلستان‌های منطقه پهلپک برداشت شود که با اهداف صادرات صورت می‌گیرد.

کاشت ۶۳ هزار نهال مجول در بشاگرد

مدیر جهاد کشاورزی بشاگرد نیز با اشاره به اینکه در حال حاضر ۲ هزار هکتار از اراضی دشت پهلپک به منظور کاشت نهال مجول آماده شده است، گفت: حدود ۴۰۰ هکتار از اراضی این منطقه زیر کشت نهال مجول رفته که ۶۳ هزار اصله نهال در این منطقه کاشته شده است.

اکبر سالاری بیان کرد: مابقی اراضی مجول نیز در دست اقدام برای تسطیح و کاشت است که با مساعد شدن شرایط آب و هوایی در منطقه، کار کاشت آغاز خواهد شد. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: سال گذشته اراضی دشت پهلپک به شرکت هوپیمایی ماهان واگذار شد که این شرکت کاشت نهال مجول را در این اراضی آغاز کرده است.

مسعود کرچی افزود: تمام اراضی که قرار است در دشت پهلپک به بزرگترین نخلستان مجول دنیا تبدیل شود، سه هزار و ۶۰۰ هکتار است که در طی ۲ فاز ۲ هزار هکتاری و یک هزار و ۶۰۹ هکتاری انجام می‌شود که فاز ۲ هزار هکتاری تحویل داده شده و تاکنون ۴۰۰ هکتار آن کشت شده است.

نخلستان مجول در دشت پهلپک بزرگترین نخلستان در سطح جهان است که بعد از ایران، دومین نخلستان در کشور مراکش و سومی نیز در کشور عربستان است. تصریح کرد: نخلستان مجول در دشت پهلپک بزرگترین نخلستان در سطح جهان است که بعد از ایران، دومین نخلستان در کشور مراکش و سومی نیز در کشور عربستان به ترتیب در زمینی به مساحت ۵۰۰ هکتار و یک هزار و ۱۰۰ هکتار کشت شده است.

خرمسی مجول میسان واریته‌های خرم‌ما، یکی از ارقام خرماهای شیرین و در زمره مرغوب‌ترین و باکیفیت‌ترین محصولات تجاری درخت نخل است که به دلیل همین ویژگی‌ها، هر اصله نهال این محصول با ارزش دولتی حدود ۲۵ تا ۳۰ میلیون ریال قیمت دارد. مجموع سطح زیر کشت خرما استان هرمزگان ۳۸ هزار هکتار با میانگین تولید سالانه ۱۹۶ هزار تن است که از این میزان تولید سالانه حدود ۳۵ هزار تن خرما به ارزش ۴۹ میلیون دلار از هرمزگان به دیگر کشورهای جهان صادر می‌شود.

نویزانه خرما در کشور با برداشت رقم آلو مهمتری از خرما در میناب آغاز می‌شود و با رقم پیژام در آذرماه و شهرستان حاجی آباد پایان می‌یابد.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس:

بیش از ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون کیلووات ساعت انرژی در نیروگاه بندرعباس تولید شد

اقتصاد کیش - مدیرعامل نیروگاه بندرعباس گفت: بیش از ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون و ۳۱۰ هزار کیلووات ساعت انرژی طی پنج ماهه گذشته در این نیروگاه تولید شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان، داریوش محمودی با بیان این خبر افزود: از این میزان انرژی تولیدی بیش از ۲ میلیارد و ۲۵ میلیون و ۱۹۲ هزار کیلووات ساعت سهم واحدهای بخار و ۷۵ میلیون و ۱۱۸ هزار کیلووات ساعت سهم واحدهای گازی بوده است.

وی خاطر نشان کرد: این نیروگاه در مردادماه امسال ۵۰۶ میلیون و ۹۹۰ هزار کیلووات ساعت برق تولید کرد که سهم واحدهای بخار ۴۸۷ میلیون و ۳۱۴ هزار و سهم واحدهای گازی ۱۹ میلیون و ۶۷۶ هزار کیلووات ساعت بوده است.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس اضافه کرد: در حال حاضر تمامی واحدهای نیروگاه بندرعباس، در مدار بوده و با حداکثر توان عملی، برق ایمن، مستمر و پایدار را تولید می‌کنند.

نیروگاه بندرعباس با چهار واحد بخاری و ۲ واحد گازی با ظرفیت یک هزار و ۳۲۰ مگاوات نقش بسزایی در پایداری شبکه برق سراسری و تأمین برق استان هرمزگان دارد.

اقتصاد کیش **پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش** **گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش**

روزنامه

۴۴۴۲۴۹۶۹
۴۴۴۲۴۹۹۹